
5NTE
ffi

rNsTrruro DE sERvrcro tulÉotco pARA Los TRABAJADoRES
DE LA EDUcAcón oel ESTADo DE coAHUtLA

I.. INFORMAC¡ÓN¡ CONTABLE

h).'Estado de Flujos de Efectivo.
Del 01 de octubre al 31 de diciembre 2025 y 2024

BLVD. LOS ALAMOS No. 3685 - 3 COL. SAN JOSE DE LOS CERRITOS C.P.25294 TEL. (8¿t4) 438-0440 SALTILLO, COAH., MEXICO



5NTE
ffi

INSTITUTO DE SERVICIO MÉDICO PARA LOS TRABAJADORES
DE LA EDUGAC!ÓN DEL ESTADO DE COAHUILA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente del emisor

Lic. Axel Ramos Cervantes.

Director General de Area de Finanzas y Contabilidad.

0.00

217,389,638.28

353,607,338.89

97,346,697.49
24,399,540.26
44,017,319.33

0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00

187,843,781.81
-4,411,278.26

0.00

000
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00

-7,590,142.44

349,196,060.63

0.00
130,824,111.00

0.00
0.00
0.00
0.00

982,311.35

0.00

0.00

000
0.00
000

3,178,864.22

0.00
3,178,864.22

0.00
-3,178,864.22

63,360,587.33
55,770,444.85

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen

lmpuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
lngresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, lncentivos Derivados de la Colaboración
Fisca! y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Orígenes de Operación

Aplicación

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias lntemas y Asignaciones al Sector Público
Transferencias a! resto de! Sector Público
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos
Transferencias a la Seguridad Socia!

Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operación

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

Flujos de Efectivo de las Actividades de lnversión

Origen

Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Orígenes de lnversión

Aplicación

Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de lnversión

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de lnversión

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
lnterno
Externo
Otros Orígenes de Financiamiento

Aplicación
Servicios de la Deuda
lnterno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

lncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al lnicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

0.00

270,748,144.65

435,692,531.03

9,897,132.09
43,089,274.46
55,959,944.17

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

326,746,180.31
-26,706,025.04

ffi

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

408,986,505.99

0.00
137,281,935.69

0.00
0.00
0.00
0.00

956,425.65

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

199,917.72

0.00

199,917.72
0.00

-199,917.72

BLVD. LOS ALAMOS No. 3685 - 3 COL. SAN JOSE DE LOS CERR¡TOS C.P.25294 TEL. (844) 438-0440 SALTILLO, COAH., MEXICO

rectos [ =Ar""n.


