



INSTITUTO DE SERVICIO MÉDICO PARA LOS TRABAJADORES
DE LA EDUCACIÓN DEL ESTADO DE COAHUILA

I.- INFORMACIÓN CONTABLE

h).- Estado de Flujos de Efectivo.

Del 01 de octubre al 31 de diciembre 2025 y 2024

**SNTE**

SECCIÓN 38

**INSTITUTO DE SERVICIO MÉDICO PARA LOS TRABAJADORES
DE LA EDUCACIÓN DEL ESTADO DE COAHUILA**

Instituto de Servicio Médico para los Trabajadores de la Educación del Estado de Coahuila.

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de octubre al 31 de diciembre de 2025 y 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	408,986,505.99	349,196,060.63
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	137,281,935.69	130,824,111.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	956,425.65	982,311.35
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Orígenes de Operación	270,748,144.65	217,389,638.28
Aplicación	435,692,531.03	353,607,338.89
Servicios Personales	9,897,132.09	97,346,697.49
Materiales y Suministros	43,089,274.46	24,399,540.26
Servicios Generales	55,959,944.17	44,017,319.33
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	326,746,180.31	187,843,781.81
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-26,706,025.04	-4,411,278.26
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	199,917.72	3,178,864.22
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	199,917.72	3,178,864.22
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-199,917.72	-3,178,864.22
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	0.00	0.00
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-26,905,942.76	-7,590,142.48
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	61,442,132.63	63,360,587.33
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	34,536,190.07	55,770,444.85

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Dr. Jorge Bill Soto Almaguer.
Director General.Lic. Axel Antonio Ramos Cervantes.
Director General de Área de Finanzas y Contabilidad.